

単 価 合 意 書

令和7年10月14日に契約した戸狩狭窄部河道掘削その4工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月28日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

千曲川河川事務所長 浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市三輪6丁目7番6号

氏名 藤森建設工業株式会社

代表取締役 小黒公洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浚渫(河川)						
		式	1		88,052,650	
浚渫工(ハッヅホリ浚渫船)						
		式	1		32,469,400	
作業船運転工						
		式	1		25,525,400	
土運搬船運転						
		日	62	411,700	25,525,400	
揚土工						
		式	1		6,944,000	
浚渫土揚土						
		日	62	112,000	6,944,000	
浚渫工(ハッヅホリ浚渫船(ICT))						
		式	1		27,420,000	
浚渫船運転工						
		式	1		27,420,000	
ハッヅホリ浚渫船(ICT)運転	D1.0m3					
		m3	6,000	4,570	27,420,000	
残土処理工						
		式	1		14,185,500	
残土処理工						
		式	1		14,185,500	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		1,500,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		985,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		11,700,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川土工						
		式	1		4,532,350	
掘削工						
		式	1		2,550,000	
河床等掘削						
		m3	1,000	500	500,000	
軟弱土等運搬						
		式	1		2,050,000	
掘削工(ICT)						
		m3	1		1,067,150	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	370	1,450	536,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		481,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		36,900	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		12,150	
盛土工						
		式	1		603,400	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	80	6,800	544,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		36,900	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		22,500	
法面整形工(ICT)						
		式	1		311,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	300	890	267,000	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	80	560	44,800	
法覆護岸工		式	1		1,671,260	
張コンクリート工		式	1		1,049,000	
張コンクリート	21-8-40BB W/C \leq 60% t=200mm W=1950mm 特殊養生	m	53	16,800	890,400	
張コンクリート	21-8-40BB W/C \leq 60% t=200mm W=1300mm 特殊養生	m	13	12,200	158,600	
天端コンクリート工		式	1		146,460	
天端コンクリート	21-8-40BB W/C \leq 60% 特殊養生	m3	2	73,230	146,460	
植生工		式	1		475,800	
張芝	植生シート工	m2	390	1,220	475,800	
構造物撤去工		式	1		2,698,540	
構造物取壊し工		式	1		1,853,060	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	152	11,300	1,717,600	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		58,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	350	220	77,000	
運搬処理工		式	1		845,480	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		212,800	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		52,700	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	152	3,290	500,080	
殻処分	アスファルト殻	m3	17	4,700	79,900	
仮設工		式	1		5,075,600	
工事用道路工		式	1		2,825,600	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		2,825,600	
交通管理工		式	1		2,250,000	
交通誘導警備員	B	式	1		2,250,000	
直接工事費		式	1		88,052,650	
共通仮設費		式	1		14,437,400	
共通仮設費		式	1		7,804,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		4,617,800	
建設機械運搬費						
		式	1		146,000	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		537,000	
仮設材運搬費						
		式	1		3,934,800	
準備費						
		式	1		512,000	
繫船費(河川)						
		式	1		512,000	
技術管理費						
		式	1		1,805,600	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,798,000	
六価クロム溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験					
		検体	1		7,600	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		869,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,633,000	
純工事費						
		式	1		102,490,050	
現場管理費						
		式	1		27,185,000	
工事原価						
		式	1		129,675,050	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		18,324,950	
工事価格		式	1		148,000,000	
消費税相当額		式	1		14,800,000	
工事費計		式	1		162,800,000	